Técnico e Tecnológico, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar sob o rito sumário, visando à apuração de possível inassiduidade habitual por parte do servidor ANDERSON 
FERREIRA GOMES, matrícula SIAPE nº 1275530, ocupante do cargo de Técnico em audiovisual, tendo em vista a 
ausência ao serviço por 176 (cento e setenta e seis) dias interpolados entre os meses de Março de 2022 a dezembro de 
2024, bem como, outras ausências registradas após o período descrito, que emergirem no curso dos trabalhos, 
conforme consta do Processo Administrativo 23096.083577/2025-99. 

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 dias para conclusão do prazo da referida comissão.